
 
 
 

 
 
 

 
 
 

                              BBIILLAANNCCOOVVÁÁNNÍÍ  
 
 

Tak a je tu zase? Co? No přece konec roku a začátek nového. Že je ještě 

čas, že do Vánoc a Silvestra máme ještě měsíc? Ne, nemyslím totiž tzv. 

občanský rok, mám na mysli rok církevní, který končíme nedělí po Dni 

pokání a začínáme Adventem. Pracovní bilancování roku 2011 je ještě 

před námi. Ale na začátku církevního roku máme možnost se ptát: Jaký byl 

ten rok? Rok, který jsme jako každý zakončili vyznáním svoji stálé závislosti 

na Božím odpuštění (Den pokání). A ten nový chceme začít vyznáním 

očekávání na Boží jednání v našem sboru i v našem osobním životě v době 

adventní a vánoční.  

Zdá se, že Evropa a svět kolem nás bilancuje minulé období slovy „Nic 

moc“. A vyhlíží do budoucnosti taktéž s obavou, kterou vystihují stejná dvě 

slova: „nic moc“. 

A co my? My můžeme s vděčností za minulé období vyznávat:  

Díky Bože, že jsi byl s námi. Bez Tebe by to opravdu bylo „Nic moc“. 

A pokud jde o budoucnost, tak můžeme s klidem spolehnout na odkaz 

našeho Pána Ježíše Krista: „Já jsem s Vámi …“ čili: Neboj se, mám to pod 

kontrolou a také „Je mi dána veškerá moc…“ čili: Nic není moc složité  

a těžké pro mne. Neboj se, já půjdu s tebou. 

Není to osvobozující? Bůh jde s námi. A jelikož On zná budoucnost, tak by 

se dalo dokonce říct: ON jde před námi.   

 Zbyšek Kaleta 

září – wrzesień, prosinec – grudzień 2011 

 

 



 2 

 
                                

SSLLUUŽŽBBAA  NNAA  TTYYRRSSKKÉÉ  
 
 

Služba na Tyrské je jednou ze služeb našeho Oldřichovického sboru a je 

organizována ve spolupráci s projektem M.I.S.E. Pán Bůh této službě velmi žehná 

a jsme moc vděční, že můžeme vidět jeho působení.  

A jak tato služba začala? Přibližně před 4 roky chtělo několik lidí z našeho dorostu 

a mládeže ukázat svým vrstevníkům na Ježíše Krista. Založili jsme proto misijní 

tým a jako tým jsme se spolu scházeli a modlili se. Na společných plánováních 

jsme se tedy rozhodli založit klub pro mladé a Pán Ježíš nám požehnal a naše 

přemýšlení se přehouplo do fáze realizace. Pán Bůh nás ale v této službě vedl 

a vede stále dál, a proto bychom vám chtěli představit všechny aktivity, které 

jsou na Tyrské realizovány. 

T-club je misijní klub pro mladé lidi v Oldřichovicích na Tyrské, jehož cílem je 

ukazovat jim na Pána Ježíše. Vedením tohoto klubu chceme naplpovat příkaz 

Pána Ježíše: Jděte do celého světa a kažte evangelium všemu stvoření. Mk 16,15 

Jako klub fungujeme už čtyři roky. Scházíme se pravidelně každou neděli v České 

základní škole v Oldřichovicích a hrajeme spolu různé hry, navazujeme vztahy, 

povídáme si a poznáváme se navzájem. Nedílnou součástí T-clubu je promítáni 

EXITU 316, pořadu České televize, po kterém vždy navazuje diskuze na dané 

téma, např.: odvaha, láska, přátelství, strach, image… a mnoho dalších. Snažíme 

se našim kamarádům ukázat křesťanský pohled na tyto věci a mluvit s nimi 

o Bohu a jeho lásce k nám. Podnikáme spolu také různé akce, jako jsou 

víkendovky, opékaní párků, sportovní kluby apod. Pán Ježíš nám v této službě 

velmi žehná, patří mu velký dík. Díky Jeho lásce mohlo už poznat Ježíše jako 

svého Pána a Spasitele několik našich kamarádů.  

Na základě tohoto se vytvořila i Biblická 

skupinka, ze které postupně vznikl 

na Tyrské i dorost. Dnes je to již mládež.  

Na mládeži spolu hlouběji studujeme Boží 

slovo, modlíme se, povzbuzujeme se 

svědectvími, jezdíme na pobyty a poznává-

me více Ježíše Krista. Je úžasné pozorovat, 

jak Bůh může měnit životy lidí. 



 3 

Od června do září realizujeme pro všechny mladé lidi z Tyrské Sportovní kroužek. 

Na Sportovním kroužku si můžeme nejen zasportovat, ale i poznávat mladé, kteří 

zde žijí a pozvat je na T-club nebo na dorost. 

Od listopadu 2010 organizujeme také misijní klub pro děti z Tyrské, tzv.  

T-klubáček. Ježíš ve svém Slově říká: Nechte děti a nebraňte jim přicházet ke mně 

– vždyť právě takovým patří nebeské království. Matouš 19,14 a v reakci na tyto 

slova, chceme i my přinášet evangelium dětem. Na T-klubáčku hrajeme s dětmi 

hry, zpíváme písně, které oslavují Boha, učíme se spolu veršík z Bible, máme 

Biblickou lekci. Jsme vděčni za Boží požehnání i v této službě a za všechny děti, 

které na T-klubáček přicházejí. 

Našim základem je modlitba. Každou středu se proto scházíme na Modlitebním 

a přimlouváme se spolu za službu na Tyrské a za lidi, kteří žijí v Oldřichovicích 

a ještě nepoznali Krista.  

Chceme vás poprosit o modlitby za Tyrskou, mládež, T-club, T-klubáček, 

Modlitební a všechny, kteří ještě nepoznali Boží milost. Můžete se tak i vy zapojit 

spolu s námi do této misijní služby. 

Ježíš mu odpověděl: Já jsem ta cesta, pravda i život. Nikdo nepřichází k Otci 

skrze mne.  Jan 14,6 

Více informací a fotografií můžete jít na: http://www.t-club.ic.cz/ 

 B., J. Kaletovi 

 

 

                              NNÁÁŠŠ  DDOORROOSSTT  AA  AADDVVEENNTT  
 
 

Co se ti nejvíce líbí v období adventu?  

- sníh, výroba adventního věnce, klid, pohoda, více času stráveného s rodinou 

Co máš nejraději na Štědrém večeru?  

- čas s rodinou, připomínku Ježíšova narození, jídlo, večerní bohoslužby, dárky, 

atmosféra, pohoda, klid a uvolněnost, sníh 

Co bys chtěl letos dostat pod stromeček?  

- klavír, bazén, florbalovou halu, kytaru, stolní lampičku, 2 roky prázdnin, ponožky



 4 

 

                              SSBBOORROOVVÉÉ  NNOOVVIINNKKYY  
 
 

 od 1. 9. 2011 nastoupil do služby ve sboru vikář Boleslav Taska (syn seniora 

Bohdana Tasky). Přejeme mu Boží vedení a radost ve službě i v manželském 

životě. 

 od září probíhá nově výuka náboženství v mateřských školách. Setkání 

probíhají každý čtvrtek následovně: Oldřichovice Tyrská (8.00), Oldřichovice 

Ves (9.00), Tyra (9.30). Vyučujícím je vikář Boleslav Taska. Pokud máte své děti 

a vnuky v těchto mateřských školách, prosím využijte této příležitosti 

k zasazení semínek víry v malých dětských srdcích. 

 v říjnu byly instalovány nové reproduktory a obnovena část zvukové 

aparatury v kostele. Tato akce byla možná díky přispění sponzorů, kteří sice 

nechtěli být jmenováni, avšak my jim za poskytnuté dary srdečně děkujeme. 

 v říjnu byla provedena oprava vzduchotechniky, která by měla zabránit 

prosakování kondenzované vody do prostor kostela 

 stále probíhají jednání s městem Třinec ohledně výstavby chodníku kolem 

kostela a vybudování dešťové kanalizace 

 firma Turčina s. r. o. nedodržela termíny záruční opravy střechy kostela, proto 

je zakonzervována na zimní období a práce budou pokračovat na jaře 

 v období adventu bychom chtěli spustit v pilotním provozu video přenos 

z bohoslužeb (sledujte www.oldrichovice.estranky.cz) 

 sbírka na Slezskou diakonii (Eben – Ezer) činila 11.146 Kč a na sbor 11.911 Kč 

 
 

                              ZZEE  SSYYNNOODDUU  
 
 

Ve dnech 14.-15. října 2011 se v Českém Těšíně konalo 1. zasedání XXIX. řádného 
Synodu Slezské církve evangelické a. v. Synod zvolil biskupem SCEAV Jana 
Waclawka, náměstkem biskupa Tomáše Tyrlíka a náhradníka ordinovaného 
člena Církevní rady Romana Raszku. Byla zvolena také Dozorčí rada Slezské 
diakonie. 
Heslo Synodu z knihy Zjevení 19, 6-8, „Přichází den svatby“, bylo základem 
pro přednášku Mariána Kaňucha, faráře Evangelické církve augsburského vyznání 
na Slovensku na téma:„Jak budoucnost církve ovlivpuje její současnost.“ 



 5 

AAKKCCEE  
 

Datum Hodina Den Akce Místo 

10.12. 13.00 so 
Centrální wigilijka dorostů 
a mládeží 

Třinec, kino 
Kosmos 

11.12. 16.00 ne 
Adventní koncert (Štývarův 
dětský pěvecký sbor a další) 

Oldřichovice 

17.12. 15.00 so Vánoční sborový večírek Třinec, Hutník 

24.12. 21.00 so Štědrovečerní bohoslužby Oldřichovice 

25.12. 9.00, 10.30 ne Bohoslužby Oldřichovice 

25.12. 15.00 ne Biblická hodina Oldřichovice 

26.12. 9.00 po Bohoslužby Oldřichovice 

26.12. 16.00 po Centrální vánoční setkání Bystřice 

28.-30.12. st-pá Pobyt dorostu Chata Tyra 

29.-31.12. čt-so Pobyt mládeže Chata Lípa 

31.12. 17.00 so Bohoslužby Oldřichovice 

31.12. 
po 
bohoslužbách so Biblická hodina Oldřichovice 

1.1. 9.00 společné ne Bohoslužby Oldřichovice 
 

 

KK  DDOOSSTTÁÁNNÍÍ  VV  KKAANNCCEELLÁÁŘŘII  
 

 Program bohoslužeb na rok 2012 

 Vánoční oplatky – 15 Kč/10 ks 

 Křesťanský kalendář na rok 2012 – 80 Kč 

 Čtení na každý den v české i polském jazyce - Dobrá setba 

 Hesla Jednoty bratrské 2012 v českéM i polském jazyce 

 John Stott: Rok s Biblí, Každodenní zamyšlení nad Knihou knih – 300 Kč 

 Knihy staršího data za dobrovolné dary i současná literatura 
 

John Stott: ROK S BIBLÍ - Každodenní zamyšlení nad Knihou knih 
 

Rok s Biblí obsahuje dosud nepublikované Stottovy úvahy nad 
biblickými texty od Genesis po Zjevení. Formou krátkých 
každodenních zamyšlení provede autor čtenáře během jednoho 
roku celou Biblí, přičemž z jednotlivých úryvků skládá její "velký 
příběh". Přehledný, stručný a srozumitelný styl autora, který se 
celý život zabýval knihou knih, ocení jak čtenáři se zájmem 
o hlubší porozumění Bibli, tak ti, kteří se s jejím obsahem chtějí 
seznámit poprvé. 



 6 

PPOOMMOOCC  PPOOTTŘŘEEBBNNÝÝMM  
 
Sbírka na podporu překladů Biblí 

Sbírka Dny Bible pořádaná Českou biblickou společností na podporu překladů 

Biblí v Súdánu, Zimbabwe a Mosambiku vynesla 8100 Kč. Děkujeme. 

 

Sbírka na pomoc hladovějícím v Somálsku 

Již delší dobu slyšíme ze všech stran o oblastech východní Afriky sužovaných 

nejen hladomorem, ale také politickými nepokoji a rabováním. Slezská církev 

evangelická a. v. proto vyhlašuje sbírku na pomoc hladovějícím v Somálsku, jejíž 

výtěžek chceme zaslat potřebným prostřednictvím organizace HEKS (Hilsfwerk 

der Evangelischen Kirchen Schweiz).  

Presbyterstvo se na svém posledním jednání usneslo provést mimořádnou sbírku 

na pomoc hladovějícím v Somálsku a to v rámci bohoslužeb v neděli dne 

4. prosince 2011 a také na listinu darů ve sborové kanceláři. Za každý dar srdečně 

děkujeme. 

 

Podpora misijního projektu – Srdce pro Afriku 

Náš sbor a Křesťanské společenství dlouhodobě podporuje misijní projekt mezi 

sirotky v Kongu Srdce pro Afriku. Chceme tyto sirotky podpořit dne 11. prosince 

2011 a to výtěžkem z prodeje suvenýrů z Afriky a sbírkou z Adventního koncertu. 

Přidejte se k modlitební i finanční podpoře těch, kteří to skutečně potřebují. 

Prodej bude probíhat dopoledne i odpoledne. 

 

Dárky pro Ukrajinu 

Smyslem akce je podpořit děti a seniory žijící ve velmi bídných poměrech 

na území Podkarpatské Ukrajiny, kteréžto území kdysi patřilo k Československé 

republice (1918-1938). Pomoc je distribuována adresně těm, kteří to potřebují. 

Dárek můžete naplnit pouze novými předměty v hodnotě cca 200 Kč. Může to být 

např: vánoční přání, hračka, svíčka, pastelky, omalovánky, psací potřeby, blok, 

hry, čepice, rukavice, šál, kosmetika, mýdlo, zubní pasta, kartáček, hřeben, … 

Z důvodu celní kontroly dárek nesmí obsahovat žádné potraviny! (čokoláda, 

sušenky, bonbóny, atd.). Více informací naleznete v informačním letáčku. 

Termín odevzdání balíčku je do 20.12.2011 v kanceláři sboru. Koordinátorem 

projektu je s. Halina Tasková (732 876 630). Pokud nemůžete dárek pro děti 

zakoupit sami, můžete předat svůj finanční příspěvek v kanceláři sboru. 



 7 

 

SSBBOORROOVVÁÁ  KKRROONNIIKKAA  
 
 
JUBILANTÉ – JUBILANCI 
 

ZÁŘÍ 2011 
Milan Branc  60 let 
Wladislava Kantorová 55 let 
Antonín Gomola 65 let 
Stanislav Pustówka 50 let 
Bronisława Kajfoszová 75 let 
Emilie Ciencialová 75 let 
Emilie Rusnoková 55 let 
Vladislava Tasková 60 let 
Stanislav Kubiczek 80 let 
Emilie Ruszová  65 let 
Jiří Lanc   65 let 
Anna Steblová  80 let 
 
ŘÍJEN 2011 
Jan Cieslar  55 let 
Marta Brodová  60 let 
Karel Czernek  65 let 
Bronislaw Miś  50 let 
Eliška Michaliková 60 let 
Anna Lasotová  91 let 
Anna Damcová  85 let 
Alžběta Haltofová 85 let 
Pavla Kohutová  75 let 
Anděla Tillová  70 let 
Zdepka Motyková 70 let 
Karel Raška  65 let 
 
LISTOPAD 2011 
Anna Jadamusová 91 let 
Miroslav Plinta  55 let 
 
 
 

 
 
Stanislav Cieślar 60 let 
Jan Wawrosz  65 let 
Emilie Zientková 91 let 
Vilém Rusz  70 let 
Eva Hanáčková  70 let 
Marta Bujnochová 60 let 
Helena Haltofová 50 let 
Ludmila Roiková 55 let 
Anna Kadlubcová 93 let 
Rudolf Hojdysz  60 let 
Jan Prokesz  85 let 
Marie Walachová 65 let 
 
PROSINEC 2011 
Eva Gutová  80 let 
Eva Walachová  100 let 
Danuta Staoková 60 let 
Žofie Szopová  70 let 
Karel Targosz  50 let 
Ing. Tadeáš Rusz 55 let 
Ing. Milan Kohut 55 let 
Jan Sniegop  70 let 
Miroslav Hota  50 let 
Jan Mrozek  60 let 
Jaroslav Tomiczek 55 let 
Pavel Raszka  75 let 
Anna Kišová  50 let 
Anděla Plintová  55 let 
Milada Goryczková 60 let 
Alena Polášová  65 let 
Pavel Szlauer  75 let 
Januš Kubiczek  50 let 



 8 

KŘTY - CHRZTY Kdo uvěří a přijme křest, bude spasen. Mk 16,16 
 

 Viktorie Vazdová, nar. 26.7.2011 

 Aneta Kluzová, nar. 8.7.2011 

 Anita Marková, nar. 7.9.2011 

 Marek Ruszó, nar. 6.7.2011 

 Julie Martynková, nar. 20.7.2011 

 Denisa Raszková, nar. 27.9.2011 

 
 
SŇATKY – ŚLUBY  Miłujmy się nawzajem, gdyż miłośd jest z Boga … 1 J 4,7 
 

3.9.2011 Marek Barka a Zuzana Kantorová 
22.10.2011 Lukáš Borski a Krystyna Kaletová 
 

 
 

POHŘBY - POGRZEBY Kto we mnie wierzy, chodby i umarł, żyd będzie. J 11,25 
 

Jméno zesnulého Bydliště Věk 

Emilie Wrzecionková Oldřichovice 269 83 let 

Helena Ondraszková Oldřichovice 298 88 let 

Erika Bartoszová Třinec, Staré Město 770 91 let 

 
 
 
 
Ježíš řekl: Já jsem s Vámi po všecky dny… 
 
Přeji Vám, ať se Ježíš Kristus stane 

Vašim utišením v období Adventu; 
Vaší radostí v čase Vánočních svátků; 
Vaší nadějí do každého dne příštího roku. 

 
Hasło roku 2012 przypomina nam jeszcze inne słowa Jezusa:  
Dosyd masz, gdy masz łaskę moją, albowiem pełnia mej mocy okazuje się 
w słabości. (2. Kor. 12,9) 
 
Pan Jezus pokazuje, że jest z nami, bo daje nam swoją łaskę do każdego dnia 
życia. Bądźmy zadowoleni z tego, co daje Pan Jezus Chrystus i nie bójmy się byd 
słabymi przed Bogiem, bo wtedy okaże się pełnia Bożej mocy. Niech Pan posila 
i błogoslawi Wasze życie. Bądźcie błogosławieostwem. 

J. Chodura, pastor 


